COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE

NÍVEL SUPERIOR
Setor Bancário Norte (SBN), Quadra 2, Bloco L, Lote 06, Edifício Capes, Bairro
Asa Norte, Brasília/DF, CEP 70040-020 Telefone: 20226866 www.capes.gov.br

Processo nº 23038.008357/2023-17

AVISO Nº 06 - Abertura de Prazo para Contrarrazão

EDITAL CONCORRÊNCIA Nº 90001/2025

(90037/2023 – PNCP)

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS

 DE COMUNICAÇÃO DIGITAL

Senhores Licitantes,

Informamos que, no âmbito da Concorrência nº 90001/2025

(90037/2023 – PNCP), cujo objeto é a contratação de serviços digitais de

comunicação, encontra-se aberto o prazo legal para a apresentação de

contrarrazões, conforme previsto na Lei nº 14.133/2021.

Assim, a licitante ora comunicada está ciente de que poderá, querendo,

apresentar suas contrarrazões no prazo legal, contados a partir de 22/05/2025

até 26/05/2025, observadas as disposições constantes no edital e na legislação

vigente.

Não será conhecida a contrarrazão fora do prazo legal.

Os  recursos estão publicados no site da CAPES

https://www.gov.br/capes/pt-br/acesso-a-informacao/licitacoes-e-contratos/

concorrencias.

De acordo com o Aviso 5, os documentos relativos à habilitação estão

http://www.capes.gov.br/
https://www.gov.br/capes/pt-br/acesso-a-informacao/licitacoes-e-contratos/

disponíveis exclusivamente por meio do Sistema Eletrônico de Informações (SEI).

Os interessados em acessar esses documentos deverão informar um

endereço de e-mail institucional e enviá-lo para o e-mail: licitacao@capes.gov.br,

a fim de que seja concedido o devido acesso ao SEI pela Comissão de Contratação

responsável pelo certame.

Atenciosamente,

Comissão de Contratação